20) Arnaldus aus der Familie Roaxio (Roais), Konsul 1225/1226. Vgl. Limousin-Lamothe, Com-
mune, 254; zur Familie Mundy, Liberty, 62, 228, Nr. 39. 

21) Arnaldus de Roaxio, mehrmals Konsul seit 1181/1182. Vgl. Limousin-Lamothe, Commune, 
245; zur Familie Oberste, Eliten, II 197–202. 
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Register Papst Innocenz’ III.120

de Montetotino22) et B(ernardus)ll) Arnaldus Raynaldusmm,  23), Steph(an)us Vitalis24) etnn) 
R(aimundus) Vitalisnn) de Dalbataoo, 25) et B(ernardus) Petrus de Cosan(o)pp, 26) et G(uillel-
mus) Ysamiusqq, 27) et R(aimundus)rr) Rebertusss) de Tauro28) et Vital(is) de Princhacott, 29) 
et P(etrus) Embrinus30) et G(uillelmus) Pontius Astrouu, 31) et B(erengarius) Raymundus32)  
et R(aimundus) de Scalqui(n)cibusvv, 33) et A.ww) de Roasioxx) filius B. de Roasioyy) qui fuit 
et Hug(o)zz) Surdus et B(ernardus) Gerardus34) et Stephanus Signarcusaaa, 35), de voluntate 
expressa et mandato domini R(aimundi), Dei gratia Tholose comitis, ducis Narbon(e), 
march(ionis) Prouincie, et R(aimundi) filii eius de communi consensu universitatis Tho-
lose promittimusbbb) vobis, domino P(etro), Dei gratia regi Aragonum et comiti Barch(i-
nonensi), quod ad omnia tenenda et habenda et plenarie exequenda et potenter possi-
denda, que dominus R(aimundus), comes Tholose, et R(aimundus)ccc) eius filius vobis 
promiserunt, quemadmodum in superiori instrumento ab eis vobis facto plenius contine-
tur, curam dabimus et operam et diligentiam, quam poterimus, adhibebimus, ut tam de 
personis suis quam deddd) honoribus suis, quos nunc habent vel habere debent vel Deoeee) 
prestante recuperabunt, possitis satisfacere voluntati et mandato domini pape, et vobis in 
hiis, que eisdem dominus papa decreveritfff ) iniungenda, promittimus bona fide et sine dolo 

5 

10 

15 

ll) Fehlt bei Dumay.  mm) Bei Bosquet und Migne folgt: et.  nn–nn) Fehlt bei Baluze und Mi-
gne.  oo) Bosquet, Migne: Dealbata; Dumay: Balbata.  pp) Bosquet, Migne: Cozan.; Dumay: Cosanno.  
qq) Bosquet, Migne: Isarnus; Dumay: Isannus.  rr) Fehlt bei Dumay.  ss) Dumay, Baluze, Migne: Rober-
tus.  tt) Catel: Pruncho.  uu) Dumay: Asto.  vv) Bosquet, Migne: Schalchensibus; Dumay: Scalquino.  
ww) Darnach gestrichen: fili.  xx) Bosquet, Migne: Roaisio.  yy) Bosquet, Migne: Roaisio.  zz) Bosquet: 
Hugonis.  aaa) Bosquet, Migne: Signaricus; Dumay: Siquartus.  bbb) Dumay: permittimus.  ccc) Fehlt 
bei Dumay.  ddd) Fehlt bei Dumay.  eee) Dumay: Domino.  fff) Dumay: decreuit.  

20 

22) Guillelmus Arnaldus de Montetotino, Konsul 1205/1206. Vgl. Limousin-Lamothe, Commune, 
250; Nr. 72, S. 404. 

23) Bernardus Arnaldus Raynaldus, bezeugt 1220, 1222. Vgl. Limousin-Lamothe, Commune, 
Nr. 94, S. 441; Nr. 75, S. 409.

24) Stephanus Vitalis, Konsul 1215/1216. Vgl. Mundy, Liberty, 183. 
25) Dalbade, Stadtteil von Toulouse. 
26) Konsuln der Vorstadt: Der Jurist Bernardus Petrus aus der ritterlichen Familie Cossano (Cossa), 

Konsul von 1188–1199, 1216/1217 Parteigänger Simons von Montfort. Vgl. Limousin-Lamothe, 
Commune, ad indicem; Mundy, Liberty, 67; Oberste, Eliten, II 183.

27) Guillelmus Ysarnius (Isarnus, Isarn), Konsul 1195/1195, 1201/1202. Vgl. Limousin-Lamothe, 
Commune, 247f. 

28) Raimundus de Burgo bzw. de Tauro aus einer Kaufmannsfamilie, Konsul 1217. Vgl. Mundy, 
Liberty, 67, 183, 280, Anm. 39. 

29) Vitalis de Princhaco (Prignac), Konsul 1193/1194, 1197/1198, 1201/1202, 1214/1215. Vgl. 
Limousin-Lamothe, Commune, 246–248, 251. 

30) Petrus Embrinus (Ibrinus, Ebrinus), Konsul 1194/1195, 1197/1198, 1199/1200. Vgl. Limou-
sin-Lamothe, Commune, 247f. 

31) Guillelmus Poncius Astro, Konsul 1179, 1188/1189. Vgl. Limousin-Lamothe, Commune, 244, 
246 und ad indicem; Oberste, Eliten, II 179–182 und ad indicem. 

32) Berengarius Raymundus, Konsul 1182/1183, 1192/1193, 1194/1195, 1196/1197, 1201/1202. 
Vgl. Limousin-Lamothe, Commune, 245–248. 

33) Descalquencs, de Escalquencis, ritterliche Familie aus der Altstadt von Toulouse. Vgl. Mundy, 
Liberty, 10, 229, Anm. 39; Oberste, Eliten, II 389 (Index). Raymundus war Konsul 1217/1218. Vgl. 
Limousin-Lamothe, Commune, 251.

34) Bernardus Gerardus (Geraldus), bezeugt 1202. Vgl. Limousin-Lamothe, Commune, Nr. 57, 
S. 372. 

35) Stephanus Signarcus, bezeugt 1222. Vgl. Limousin-Lamothe, Commune, Nr. 75, S. 410, und 
ad indicem. 
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121Brief XVI/50

ac fraude auxilium, consilium et opem, quantam poterimus, et iuvamen et ad omnia adim-
plenda omnimodam fidelitatem vobis et eis, qui locum vestrum tenuerint. Promittimus 
etiam vobis nos singuli et universi prenominati consules et tota Tholose universitas, quod 
in hiis omnibus, que ex parte domini pape et sancte Romane ecclesie nobis mandaveritis 
vos vel illi, qui vices vestras tenuerintggg), voluntati domini pape stemus in omnibus et 
per omnia et arbitrio seu cognitioni unusquisque per se, et contra non veniemus aliqua 
ratione. Hec omnia superius scripta attendemus et observabimus ac complebimus bona 
fide et contra aliquid non machinabimurhhh) per nos vel per aliam quamcumque personam. 
Sic nos Deus adiuvet et hec sacrosancta Evangelia a nobis singulis iureiurando corporaliter 
tacta, et ad huius negotii fidem pleniorem hanc paginam sigillorum comitis et filii eius et 
capituli Tholose auctoritate roboramusiii).